
DE {

Z
osHíd

Fls

Estado do Geará
Prefeitura de Palhano
Secretaria de Meio Ambiente, lnfraestrutura e Recu

PALHANO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.O 1 1.1 7.001 /2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

CertiÍico que o aviso de reatização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.o O27 t2023-PE, que tem
como ob.jeto o Registro de preços para Íutura e eventual locaÇão de veÍculos, para atender as necessidâdes
dos órgãos da Prefeitura de Pathano, Estado do Ceará, foi afixado no dia 28/12/2023, no Quadro de avlsos e
pubticações da Prefeitura de Pa[hano, conforme estabetecido na tegistação em vigor.

Pathano, Estado do Ceará ,28112/2023.

Itário s da Sitva
Secretário Municipat do Meio Ambiente, lnfraestrutura e Recursos Hídricos

PREFÉ]TURA DE

Av. Possdônlo BaÍreto,330, Cenúo, Palhano-CE,CÊP62910-000.4(88)34T5 1060



:r-I!)-
N)u

::'-l§
1

ii
I
*
ã

!q
à

E

§
ô

E

t,
&
E'

c
§

ie:i
.í

É

's
.9
,ü
r.,9
aÍ
I
ci

.á

í
a

§

3
g

í

6

Ê

i
4

B
E

ã

t
o
E
a
I
4

it

6

a
s

a

F

q

Í
I

B
§
I
I

a

ê
t
á

ã
É,,r
I
2

ã
9.

à

ô

6a

§

ô

Ê

ã

Í
,

a
ã
a
a
E

9E
d>
Êa(,
iiô;<
dÊ

Ã

!Í;É
Rmà
õr3ài<
Hme

T>;

&

§

É

B

â

3

!:

3

I

x
ã

,

ú

r
ê
n
B

ã
B
6

ã
Ê
BI
s

q

§

§

I
t

d
{

g
í
§
I
à

*

8

a

Ê

1*
;a

Ê

e

&
E

§!

$

â

õ

§t
? a

3
lÉ

,
§I
ç

I

c
d;
à

q

I
6',

li

à
í

Êdt&

g.
E

d
B
E

í
ê

g

e
s

ã

t
3
ã

É

E

B
5

3
I
--
I
§
E
3

ü{
I
ô
6
3

§

t&
{3ú8

$É
3!
ãs

tsE

.§
Pl
IE
íà

§l
s'r*8
âo
slg{
tá

B

fi
§

á
&

3
&
ã

í
F

§
a

Ê

E
f
I
'il

s

{
B

a
3

*
§

§

âq
I
3I
â
B

a
a

s'

&
E

$

q.

t
8.t
s
B

f,
{
I
í
E.

e
B

*
u
I
§

F'
ti
Bts
NF
ôlr{
§à
EI
ÊÉ

38og
dg

ã
n

?
J

t
4

E

ilt

ts

;
e
a

!

n
§
§

8
Ê

§

3

ã

É

§

s
â

8t
3.
?

I
Ê

I

0.i

n
{
ô

B

a

Ê

I

te

E
E

ã

t

B!
3
n

ô

d

iI
q

3

ã

§

í?g?

ie
t;
38

!E
E8
8A
Fé

Jià
B!
Ê§
â,é

Éúe+

I I

E

UÍt
il

Pê

§É

ô
ê
Â R

a
?i

i
É

E
6:

ã
q
a

§
B

â.

.g

c
íI

4a
E
i

t
ti

É
ú

i
I

a
3

d

à
;

;

s

í

I
F

c
d

â

.E

é'

ã
d
&

I
Ê

t
d
ô

ã
3

I

?

Ê
?

E
ü

E
aê
i

!íü
ü

à
Ê
à

a

1:
a
E

B

5

E

*

§
E
B

,!
á

§
I
â
ô
d

g
I
Ê

5õ
f

P

8.

I
§
Ê

s

ó

s
§

É
Y*i,
ü
á
I
É

s

tr
§.

&
E:

Ê
õ

g

r
ã
!
ts

aí t

8

â
Ãi

§
6
g

3
ô

I
I

s

d
ã
§
D
:,
&
s-

ã

E
e
I
a
g

I
à

P

6l

g

l
t
r
3.B

a

I
ê

3

$
I
I
ei
&
I
ü
§

E
à

E

e
5

ô

§

,l
à

§
ó

I
â
F

&

&

õ

q

til
8

[j

&*
Ec,Éi
cí
Éã

dí
ã

ú à

Ê s

§

B Í

d!

PÉ
B -;l

§t
i;íç
ÉÜ
ã3
E3
YI
Ée

z;
gB

€ô

Êt
t>

e8

{
E

0

â

l
6t
*
a

à
B.

8
P

c

ç̂

6

rÉ
tg
ÍE'8

á

c

.ô

ts

E
F
T

f*
3

Õl
õ

*
cI

E

É

E.

À
É
e'

â
3

$
Ã

8
t

{
I

ài
a i

d

*

§c;gt;
CE

qr

f
3 üI

6

ã

ê

ô I
E: I
9.
d

E §
§

$

,t{gÉ

AA
ââ
t8
e?
1t
8&

E

I
a

e
a
Ig

d
a
1

a
s

n

3
Ê
E

!

&
I

ts

§
t

il

{
et
s
I
ê

.8
q
g
I

§

t

í
&I

I
I

Ê
§
e
I
s

g
â

&
a
a
3

a
ã
3

ô
ó

!'
o

eq
6

ã
B

â
q:

B

I
'a

g

c

§,

*
,
$

í
ú

§
g
4
ã

I

ã,
_B-r
I
t

t
Ê

;
e

Ê
ã

I
à
?,

B
E

3

ô
3

t
â

3

I
É

I

I
at
ã

I

Á

a
Ê

a

P

I

ô
&
Y
á

s

§
ts
Ê

E
s
!
*
Ié
I

§

g

I
g

i
É
É
Ei

E
.E

ü
s

B

rt
à

R
$
í B
3 I ta

H

I
E

E

I
8i
à

Y

t
§
t

Ê

à
ú

â

Ê

lí

I

$

§

{
g

õo

Éé

N9
BÉ

;F

B8

42.
ái

ód

ts
ÉÉ
Ég

é
3g

E

E

B

t
a
5

B

ln
ts
â
§
3

B

Ii
a

I

õ

6
*
&

EI

E'É

É;

;§
àó
FT

s;
P9'a

t
ã 5

a
;

iI
"r

.a

P

3

*

t\

E:

t

I

& I
ü

6
â

E
s
s

&

a I
I
óI

a a
e

&

õ
§

i
?
$
ts

§

r I

à
c

E

I
6
E

Ê
6

&

3'
Ê

í
ü

I
t,

'

I
E

í
a

I
E

á
Ê. I

d
I
ê
ó

I

6

â
g

3'
PI

â
3

I
{

2

§

g

I
§
gnI

E

q

E
ã

õ

t



DIÁRIO OFICIÁL DÀ L,NIÁO - seç;o T i55N i677 7069 Ne 247, texta'Íefã, 29 de dezembro de 2Ô23

4.600,00 lqlarío mll ê sei*enros reaB), toializôndo !âloi Sloba de RS 363 6oqoo
lke.entos ê *$entà e três ôri e *r*enio5 rcôis). Pundam€nto reSal: lnci$ li do Âr1l3o l5
cã Lei a666l91 Contrâtàdã: ÁscoNl - asle§oriâ, contabilid:de & Pro.es5ôúe^to de
oâdos LTDA.ME lAsCoNI), cNÊl ne 11 103.514/0001-23 aonkalà.res: s.c.etàna dê
F'ná.ç.t e Plôn.rnnê.toj s€crêtãn. o€ Educação. Espoíe E lllentxdc: sêôetâr a De
T.abàlh. Oerenvolvmenro 5@lôlr t 96.êlàíâ Dê çúdê: Oôtàçóes O(aoeniâ.àr
serêtanJ De r nànçrs E Prênejamenio.rl4úl 04 ur.0o21.2.ôo6 (15moo00o0) sê(.riàír
D€ EdL.ãção, Erpone E luveirude - 080r.12.122.0021.2.033 - (150010O1m), seúerana de
s.úde 0901 10121.0O2r 2.052 ' (1500100200), e Se.retaria do lÍabôho, Aráo SlcEl e
oesenv Econômrc 1001.03.244.0021.2 082 - (15000000001 tlemêntô de 0e5pe5ês
33.90.39.00. VrgêncE Contratuêl: partiÍ da àltinàturã viSerá até 31 dc de?emb.o de 2024,
o! s€ia pelo praró de 12 (Doze) Mcser, podendo *r proíoÊado, óa ío.ma dá Lel Federdl
ne 3.666/93 a[e.ada e .oieor'dêda Orór/CÉ, 23 dÊ dêzemÚo d€ ?023.

PREFTlTURA MUNICIPAL DE PACATUSA

Âvrso D€ LrcrÍ çÀo
PÂaGÀo tutÂôNrco, 6,otalaoalPG

se.rÊràíã o. Educacào, lspôliê E rwê.rlde Chrmrdà Públi€ Nr
03017/2023-CH - a Cômiíãô de L'citação roí^à rúblico quê no d'a 19 de ia^eiro de 2024
às oghmnrn d.rá i.id. ao cenaóc pa.a ô Chêmôda PúhlrcJ !,§ando a iq!úlçào d€
gêner6 .limcnl'dor da ãg.icultu.à r.miliàr, dêíin.dosà alimehl.çio €scol.. dG àlunor dr
Redê Munic,pâl de ÉnsinÕ do Mu^icipio d€ Pacr!6a. Màio.êt 

'.lorh.çóes 
sêrão ôbtLdô!

junrô à Com6§ào de ffhm ãs 12h00mn, sito â Rúâ Côrorel loão aáno!, 345 - Cenro

Ávt50 0€ ÁDtaMÚ{To

Sccí.laíà de Sáúd€
p'o(r, . Àdr rtrúJr vo \ c 09l0 0Ol/702J Â!úo de Ád,à-eÍio o. C'pdê.(,àre.ro

À o.eíer-,d de Pàrhàno, rràdo o te," o-,'l'.õr,ó
àhe.lura dà5 p.oponas da Chàmâda Publ'c qle lêô pô. oblÀb-{jq,teatào dê

p,êíàçãó d. sêtuiços méoico horpt.r.ree pàÍ.
ãteôdêr às ntcesídrdê! dà sêc.êrãna dê sàudê do munr.ipio de P.h.no, tstàdo do ceaÍá.
Novô data para àbertuÍà dàs píôpô5tas. 03/01/2024, às 9:m ÁM, hôÍrno de srasilia 0t
Locâl do ediraL e de aberiura d& p.ôposlás: Sálà da Cohrs.ão Pêrmrnunlc dê L(]tàçôe3,
5tuada à Av Posidônú saiieto, 330, Ceitro, Palhano-ct, cEP 112910400.

O prc8orno d. PrÊfeiuí, Mon(!p.r de Pa..mon, tornà públ'(. pa,a
.onhe.lmenio do! 'nt€'.sàdos, 

que 5€ en@ntÍa rbena, pâ.: Eadôstr.me.to de ÊropGlas
dc p.eçôs, i ii.nrçào nà Modàlidâde dê PÍegão Êltúónr.ô qúê leiá r€Jhradà .ó drà 16 dê
lànêúo dê 2024 À 09h oomin íh.Íáno dê Brálihr)n. portal nôvobbmôêt .om & conÍôrnr€

Íonr No uO6/2O23,SMt . Pt .or o s"su'rtp oorlo ÂOJlSlçrO Ol
rÁRDÁMTNTO TSCOúR PARA AIUNOS OA REOE PUBLICÁ DE EN5iNO DO MUN]CIPIO OE
PARTMOTT (L a'nÁvL! oa ILCRLraR Á DL toL(ÁçIO ClJLrUnÀ, r\ooarl
IUVENTUDE, C EdralenconÍa-* na iâtesri.a Sedê dà Cômissão d€ PÍerões,lô.àl'2rda à
Ruà 04, s/n, Prêfetro Ára.r Sànlôs, pàràhoti, Cêrrá, CEP 62.736'00, íón.s: l3sl 13201333
/ 99415 3615, no ho.5Ío de ãte.dimento oo púhl'.o de 07:@ às 1300h e timbém nos
s!et http' //Íc tà(oer.t.e.c..8ov.brl e h11Ée//*w.p.íàm.ti.e 3ôv bÍlr . ia.ào.phpr.

Paramot CÉ, 2a de dezembro da 2023
RAÊÂEL 5ÁNTO5 DAIIÍAs

O Prerdente da comissâo Pe/manenrê dê Li.itáção, localiladá ã ÍÍâve§5a
Ttradentes Ne 30, CenÍo, to.na púbt.o ào5 hteresado§ qúe ôo diô 31/01/2024, à! 09h,
realirara lrcrtaçáo de concoíênda Públ'ca Nq 2023.12.29.001 SÊlNrRÀ clto ôhjêto:
co.r.ôtôção de empresá para erêcução de melhoha3, maíurenção e àmprÉçôo do !6temê
dê llumràção públi.. do municipiô. Retcndo tDlÍAL plderá *r adquhdo no ênde.eço
àc mr, . pàrtir dà dali detlã puhlioção, no hor.no de exped'ente ao publrco, de 03h às
14h, o! pêlo pônil dÕ TcÉ: httpl//ww.rcê.cê.sov.hÍllBtacoê5.

GASR (I ]O5€ FÉRNANOÉs NORONHÁ

PREfEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Âvtso DE LtctÍÂçÂo
,REGÀo ÉLErRôxrco r 6Ê023/5rvrE - PE

pálhânô - ceârá 13 dê dêzêmbrô dÊ 1023
ÊEÂlRr2 0t LrlvlÂ i\o6utr8a

Pr.ídenrê dà cPL

avtso Dt LtcÍÍaçlo
PRtGÀo clírô ,co li, ilr r7lr023'PE

conúàlÀção de soívare de intê|8ência e 8êíào de dados e informôçôêe,.ô
modalidade dê lc.nci.mento de 5ofiware cômo 5eMço (s.ôr sotrwôre n a servke),
conlempl.ndo d6Daro dê m.nsar.n! por múlt,plos canãis, alêndimenlo via chàihol .
e.ique.rmento de dadô§. int rmaçõ€r.adaííàis de pêssoâs e amprêeàs no Mlnr.ípD d€
Pâórubá CE A Preg@na de Pacatub.-Ct toína público p.r. @nhê.ftenlo dos
inrcrc!§ados qu. âtô o diâ 16 de lânc(o dc 2024, às 0a:@ hor.s (hoíáaô de Sratil,a),
6tãrà í.c.bendo .t p.oponas rereÍenlês á este presào, no cndereço elêtrónicô
"httpu//novobb6nêr.com.br" Àc$5o ldcnnikàdo no lin* - li.itaçõ.§ públ'Gl O edlll
poderá 5€r oblido no endereço eletrôn'c6 n.iúa mêôc'onado . râmbém no
ww r€e.cêrov br/lictacões o editál poderá ser obndo no e.deÍeço eletónEo ac,úa
men.i$êdo. au.6qu€r rniormaçôes se.ão prestadas pêla Pre8@na, durànte o expedreôre
homal {03 00 à! 12:00 ho.ar.

se..eta.ià dc lilcio ambrcnte, hÍ3estrltura e Recldos Nldncos Àvúo dc L,.tàçàô
Pre8ão €Êtrôntro SRP N q 02712023 PE

Re8iíro de preços pãra futurâ € Êvênturl locaçào dê vei.llos, p.ra rtender as
.ecer5idades dos ó.3ío, dá PÍÊfeiturâ de Pllhano, Ést.do do CÊará Énder€ço do edrtài:
úww.novobbmnet..om br e sala da CPL, endereço Av. possidô. o Bâíelo, ll0, Cêntro,
P3lbno cE, aEP 62910000. Én!6 dls propostàs: àré 3:10 AM do d1a 12101/2024 Abênu.2
das p.oposrãs. rllar/laz4, à\ 9:0o AM. locól de abe.tura da5 pÍoposras:
www nôvôbbmnet.om br

Paihahô - C.arà. 23 dÊ dêrênbb d€ 2021
BEÂÍÂI2 IIMÁ OE IIOGUE]8A

Precôera

Ávtso DE LtalraçÂo
,iÉGÃo PnEslNcraL Nr ,/202r-PPPâcôtubô-€e, 27 de derembÍo de 2023

IAiA IOPES OE AQUINÔ
PreCôeií.

avr5o ot ucrÍaçÂo
paE6Áo ÉLErBô tco N, 9.o29l2o23,ptnp

5e<Íel.íJ de Agncultúrà, Abiste.rm€hto, p€cuàna êÂp'cullurà. píe8ào pre§.n.ial
N ! C09/2023 Pp Oblelor Pemissào de u$ d€ esp.ço! íircos p.c exlloraçào comeÍcàlde
horê! do mer.ado púb{o dô munrcipro d€ Pâlhãôo, Eíádo do aêãra. Dàra d€ ôb€(uG das
píopostàs: 12]01/2024, is 9:m ÂM, hoíário de Aíâslià DÉ Lo@rd. edlal e dê âbênu.ã d.s
propostas: sàlâ dà CPL, Av Po§sidônio saÍêro, 330, cenrÍo, Pâlhano-cE, cEP 5291ê0@RqÉl.ô dê p,eço viendô a ôqi]irçáo de equipamenrôs odoôtôlóar@s p3.a

ãtêíde. as necesrdàdes das Unidãdee de sâúde do Municipio de Pa.atuba A P.eBoeka de
Pà.atuba-CE . iorná público pàrã conh€cimenlo dos irtêressàdos que ,lé ô dià 15 dé
t.neúo de 2024, à5 08,00 hoía5 (horáno dê srasilra), es$Íá recebendo âs propoíôs
referentet à estc pregão, no €ndeÍeço eletrôni.o htps //novobhmnéicoh.br Âceseo
ldentdicàdo no lint lrcitaçõ€s públ@s O €dnalpoderá serohtido no endereço eeÍóni.o
ácimà m€n.'oiãdo QuàLtquêr Lníoím.çõ€! 5êrão presradàs peLà PÍê3@tr., duÍãniê ô
erpêdlente noÍmar l0a:00 às 16:m ho.âs).

Palhano Cràrá, 23 !ê dezêhbÍo dê 2023.
BEATRIZ Ot LIMA NOGI]EIRÂ

pÍe8oena

PREFEIÍIJRA MUNICIPAL DE PARACURU

av6o oÉ ucrÍaçÃo
PREGÃO 

'IEIRôNEO 
T 2023.!2,27.}PT

Pàcârúbà.4.. 23 dê dÊrêmb7o dc
lARÀ IOPES OE ÀOU NO

PreSo€ra

avtso oÉ ltcÍÍaçÁo
,nccÃo alaÍÀô lco ! 9.030/2023- PÊi,

Regislro de Preços vEando a conr.àrâÉô de emp.esã paD aqusição orlgênD
pêrá atender àt n«êredãdês do *osptàl Ràimúndo Cálió Rod.i8u.i ê dà únidàde de
pÍonto at.ndrme^to, lunlo a s€íelôiô d. sãúde. a arê8eÍa de paôtuba-c€ - 1ôrô.
públ'co pàrâ co.hedmentô dos inte/*sdos quê áté o diá 12 detânero d€ ?024, ás 0a 0o
horàt (hôráao dê BÍ8lllal, est rá .dêbendo as prôposrás íeíerêôE! â êrte PÍeaão, no
êndêrêçô êl.lÍónico "hftps://novobb.ntl.com.bí" Ac€sso rdenuicàdo no L.k li.tàçõÊ!
públiéí O ed'tál pôde.a ,eí oblrdo no cnder.çô eletróni.o ,.imà menc'oràdô e râmbém
flo ww.tcê ce.go!.brlli.naçõês. o edital pode.á *. obr'do no endeÍeço eleúó.ico acrma
menoonado quàilqr€r inÍormãçõ.r terão prerlàdas p.là PrêEo.iÍá, durr.te o êxp€d,.nte
norúal (08,00 àr 16rm hórrr.

O Preêoe rc ôa PÍ.fe't!ía Mun'.'Fl O. Párâ@rú - aêaíâ, torna púhlko, parâ
.onhecróeôtô dos rnrerestad6, qúe no próxrmo dia 1? dê laôetro de 1024, âç 09:0ÔN
lnove horãt), por nerô do rilro ww.[cLürtrs ccom br", esrárá realLzrndo rctação ia
modalidad€ Pr*io EletÍônicó Dhrula Modo Aberto e techado, cítéÍo de tlbaôento
Menor Prêç. GlôhâI, rôúbado sob ó n! 2023.12 27 3 Pl, coô fins ao Rêgistro De preços

Vrando A ConÍ.taçáo Oc Émprêsa Oe S€ryços Médi.ôe EspecÉlizados Auê Àehda Por
MeD De Lrnidãdê Mov.l De Sâúdê EspecÉlrãdrs ReJltãdas Em ÊÕímã DÊ Mutirão Pãrã
Átender À5 Ne.e$'d.de! Dá sê.Íelà.ia Muíicipal Oê Saúd€ Dê Pârã.!Íu, o q!àl e..ontrà-
5e ôa int€gra nà 5!de dà Com6ão, st!àda r Rur Coíonêl Meireles, nc 07, C.ntíô -

Pàiâ.lrulcE - cEP 62 63G0m. Màiôra rníórnaç5.! nô .ndêrêao crtádo, p.lo Fotr€r 135)
31443a02, no horàôô dê 09(l0h ar 12r@h ou Dêlo etê
http://muni.rpios.rc€.e gov.h./licitacoes

P3ràcuru/aE, 2A de Dezembrô de 20r3
TUL O MARCOS SRALJN NÉTO

avtso DE uctracÃo
ÍoMADÂ DE PRÊçOs Nr 2013,12.27.2,ÍPPacôtuba-ce, 27 de dezembro de 2023

IARÂ LOPES DE AOUINO
p.eoená

avlso ot LtcfÍÁ(Io
roMAoa Dr riaço5 ' 14.006/202,

Â Co'n6sào permsnenle De Ucil.çlo D3 P.êleitura Municrpàl Dê PiracuÍu
Cearà Íômã público, paíà .onhftmento doe intêÍe5sadc. que no prôr'mo di. la d€
r.nêÍo dÊ 2024 àr 10h0o (dÊz) hôras.iiirã reâl'.rndo li.itaçào, nâ hodalidàdd Tomada dê
Fíeçôs, Íiterio dê jllgàmcnto Mênor Prêço por Lotê, tomhado sb o no 2023.12 27.2'IP,
cóm i,ns à TômàdJ d. Pr.ços v'sàndo â côn§t.ução do !mã p.àça nà lo.àlidadê dc 04
bôcà! Ê úmà píàçô n3 o..irdlde dê Guàjiru de nlêrês* dr Sê.rctârii de lniíãe§trutura no
Múnripiô dê Parâ.uÍ! Ceãrá, o quàLên.ontràiê n. intêgra nà SÉdê ô Com6são, sitúrdâ
! Ruâ CorônêL M€trelês, na 07, ceni.o,.ep 62.6a0 000, Paíâcú.u, Cêârâ. haiores
.lormâçaiês no rnd€r€ço cilado, pelo lo.e: (35| 3344 3402, no horlrio dê 03:00h;s
12 00h ou pêlo etr hllp://múniclpior.i.ê..ê Eov bíl'crt.coes.

À Preed.ntê dâ CôBitsãô dê Lritàç;ô dà Prefeilúrâ d€ Pà.ãtuba-.ê, ló.âlizádi
a Rua Cel,loio Cr or, ne 345, to.hâ públi.o prrà ..nheimentô dos hteÍe§tàdôs que no
próiimo dia 01 de levereiío de 2024, à5 09:10 horas, êstará íealr.ahdo li.itaçào na
modôlldôde Íomad! de Preços, n'14,006/2023, do tipo'Íécnica ê Preto", p,rã J
con$átaçâo de s.rvçd de ere.ução de prolêtos ôa áÍeô de Sestào de pessoãs, com
a.omp.nh.he.rô !Êduâl e co.s:.ntê do .orpo tecô@, pelô prãzo de 12 me5ês, tunto à
sêcretaria de admi.íràção, ojo edtal Ênconira se nà i.lqra nà sede da.om'írào
pe.n.nenr€ de licitação e no íte do tribu..l de .o.ràr do êsràdo
llwt.e ccgov bÍ/li.itàçõ€s. QuãEqueí a.lomaçõer *Íãó p..rtàdi! !€là Orêsde.te,
durànte o erpêdr.nt€ no.màl (08,@ àt t6|0o hoíàr).

Pár.c!ru, 23 dê Dezêmbro de 2023
TUL]O MARCCS 8ÂAUN NÉTO

Pr€ed.nrê da ctl
PREÊÉITURA MUNICIPAT D€ PARAMBU

Àvtso oE rtctr çÃo
co[coRiaNcta púBlca N! 202t.12.29,001-SETNFRA

Pr.àrubà CE, 28 de de&nbro de 2023
IARÂ LOPES OE AQUINO

Ávrso DE cHAMAoÂ pútuca Nt 3.017/2023-c8

Secrêtà.a dê $ndê . Píoc.!!o ÂdminisÍ.n@ N.! 09.?0-001/2023 Àvito de
Âdi.úento de Credêôcraôento. A PÍeÍenlra de Palhâno, tstadô do Ceàrá, roma públi.o o
.diamento dà Jb.nlra d.s píopostas dà Chãnada Púhlicà qu. tem po. oblêtô à
convo.âção dÉ rniêrêssrdG párà presiàÇào dê seryiços coôplemcôiàres úéd'co
hospitalares, pàré dtender as.êcesidad.s dê Secíêtarià dê Sâldê do municipiôdc Palhano,
€51âdo do CeaÍá, N@a data pàra abert!Íd d!3 propostar;03/01/2023, à3 900 ÀM, hoÍáíio
de Brasi[a or Lcal do edtal e de alrenuÍa das propôstàt: s,là dà comisúo peímánêntc
dê üctràíóê!. situ.d. à Av. pôsiidônió Aaícto, 330, a.núô, Pàlhânó CE, CEP 6291u-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

Pacôtubà c€, 27 de de:emb.o de ?o23
IARA LOPES DE AQU NO

Preside.te d. cPL

Plltu.ô . cê.íá, 23 dê dê2.mbro dÊ 202r
BEAIRIZ OE UMÁ NOGUEIRÀ

Prêsid€nre dd CPt.

tcP



Ceará . 29 de Dezembro de 2023 . Diário oficial dos Municipios do Estado do Ccará ' ANO XIV I N'1165

Estado do Cearâ. Data de abcdurâ das propostas: l2l01i2024. às 9:00
AM. horário dc Brasiiia-DF. Local do edital e de abertura das
propostas; Sala da CPL, Av. Possidônio Barreto, 330, Ccntro.
Palhano-CE, CEP 62910-000. Palhano, Cearâ, l2l0l/2024.

BEATRTZ DE LIMA NOGAEIR,L
Pregoeira.

Publicado poÍ:
Beatriz de Lima Nogueira

Código Idetrüfi cador:7,1507D4D

SECRETÂRIÁ DÁ SAUDE
ESTÀDO DO CF,ÁRTI PREFEITUR{ DE PALTL{NO
PROCESSO ADMINISTRA.TM N." 09.20-001/2021

ÀVISO DE ADIÂ]\'ENTO DF, CREDENCI/IMENTO

A Prefeitura de Palhano. Estado do Ceará, toma público o adiamenlo
da abertura das propostas da Chamada Pública que tem por objeto a

convocação de interessados pâÍa pre§taçào de scn iços
complementares médico-hospjtalares, para atender as neaessidades da
Secretaria de Saúde do municipio de Palhano, Estado do Ceará. Nova
dâta paÍa abertura das propostas: 08/01/2023. às 9:00 AM, horáío de
Brasilia-DF. Local do edital e de abcrtura das propostas: Sala da
lomissão Permanente de Licitações, situada à Av. Possidônio

vBarreto, .l30. Cent o, Palhano-CE, CEP 62910-000. Palhano, Ceârá,
28/12t2023.

Publicado por:
Bcatriz de Lima Nogueiaa

Código Idertilic.dor:F418Ê2Bl

SECRETARIA DE GOITRNO E ARTICULAÇÃO
I\STITI,]CIONAI

PORTARIÀ N' 2023.12.27-OO1/GABPREF

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALIIANO, no uso de suas

ahibuiçôes que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste municipio,
RESOLVE CONCEDE& ao Sr. JANDER RODRIGUES DÀ
SILVA. cargo: AGENTE ADMINISTRATM, matricula: 090252-7,
Licetrça para Tratar de Intetesses Particulares sem remuncraçâo,
conforme pÍevé a Lei complementar n'001/92 de 02 de fevcreiro dc
1992, artigo 106, pelo pÍazo mâximo de um âno, devendo seus efeitos
vigorarem a partir da daÍa de 21llll2123 a 231],1/2024. Podendo ser

\, pro[ogável por iElual pcriodo mediante reguerimento.

Esta portaria entra em vigor na dâta de suâ publicaçào, retroagindo
seus efeitos a 24 de novembro de 2023.

Publique-se, registre-sc e cumpm-se

PÀÇO DA PREFEITUR{ MUNICIPAL DE PÀLHANO. cm 27
de Dezembro de 2023

TOSÉ LUCIANO SILYA
Prefeiro Municipal de Palhano

Publicâdo por:
Iolanda Cclestina da Silra Moura

Código IdentiÍicâdor:EC6EACÀD

SECRETARIÂ DO MF,IO AMBIENTE, I)!FRÁESTRU'ItJR{ t
RTCURSOS HiDRICOS

ESTADO DO CEARÁ PNETT-TTUNE Og PÁLHANO PRI:G ÃO
ELETRÔNICO SRP N.' 027l2023-PE

AVISO DE LICTTAÇÁO

Objeto: Registro de preços para futum e eventual locaçào de veicuios,
para atendeÍ as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Palhano.
Estado do Ceará. EtrdereÇo do edital w*,rÁ,.novobbmncr.com.br e sala

da CPL. endereço Av. Possidônio Baíeto,330. Ceútro, Palhano-CE.
CEP 62910-000. Envio das propostas: até 8:30 AM do dia
l2/0ll?024. Abcnura das propostas: 1210112021. à-9:00 AM. Local
de abeíura das propostas: r,l'ww.nor obbmnet.coÍLbr. Palhano. Ccará.

BEATRIZ LIMA DE NOGLIEIRÁ. !
Pregoeira. ::l f(6,5

.x'_.-
, Publicado por:
.Beariz de Lima Nolueüa

Código IdêntiÍicador:568686C5

CÂNíAR{ MU]\ICIPÁL DE PENAFoRTE
PUBLICÂÇÃO

ESTADO DO CEÂR{ _ CÂNIÁRA N1UNICIPAL DE
Pf\ATORTI AVISO DE I,ICI AÇAo. }I()DAI,II)\DIl:
TOMADA DE PRIÇOS N". Tp- 12.28.1/2023-CMPF. OBJETO:
CONTRATAÇÀO DOS SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
ASSE,SSOR]A I. CONSULTORIA LECISIATIVA À MFSA
DIRETORA E ÀS COMISSÔL,S LEGISLATIVAS PERMANI.]NTES
I TEMPORÀRIAS. COM ANÁLISI TLCNICA, RLVISÀO
RFDAI(}RÍAL E PARECLRFS JURiDICOS NA CÂNIARA
MLÀICtP{ DE PLNAJ:ORTE-CF. RFFFRE\TL AO FXERCiCIO
I INAN( LIRO Dl- (2024). ( ONI-oRMl- LSPh( lFlC{(ÔFS
CONSIA\TLS \O TLRMO DE REFFRiNCIA. IIT9: MENOR
PRLÇO POR ITFM. EEG.IME-TE-EIEE.UçÂQ: INDIRtTA. A
COMISSÀO PT,R]\4-ANEN TE DE LICITAÇÀO DISTE MUNICiPIO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA ]!--!f
JANEIRO DF,2023. A PARTIR DAS Ogh:OOm. (HORÁRIO

!88ÂU, NA PC QUERUBINA BRINGEL, N'. 09, CENTRO.
PENAFORTE, CEARA, ESTAXÁ RECEBENDO OS ENVELOPES
DE "HÀBILITÀÇÃO" E "PROPOSTAS DE PRXÇOS",
\4AIORFS NI.ORV{ÇÔFS OU AQUISIÇÀO DO FDITAL NO
ENDEREÇO ACrMA BOU ATRAVES DO FONE (88) 3559-1410.
DAS 08h:00m. AS l2h:00m. E/OU AINDA PELO ENDEREÇO
ELETRÓNICO : WW\tr'.TCE.CE GO\.8R,

ESTADO DO CEARÁ
PREÊ8I1ÚRÀ M.UNICIP.AL DÍ PNNÀT.ORT$

LESSIÁNÁ FERREIRA DE LLICENÁ SÁNTOS _
Prcsidente Da CPUCMPF.

Publicâdo por:
Cicero Gomes Dos Santos

Código IdentiÍicadortT 9 | E3 45 4

SECRIT-,\RIA DE ADMINISTRÁÇÃO E FIN..\]iÇAS
ItXTRATO A'I A DE REGIS'I RO DE PR!ÇOS N' 27.12.001/2023

Extralo da Ata de Registro de Preços n'27.12.001/2023 proveniente
do Pregâo EletrôÀico n" 0142023-SRP. Psrtes: o MuriciÍ,io de
Pcnafoflc, 3trâ\és do Ordenador de Despe.as do Fundo Geral. OÍÊáo
Gerenciador da Ata e a empresa LIMA E MARQUES LTDA, CNPJ
N' 11.963.931/0002-92. Obi€Ío: REGISTRO DE PREÇOS PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÔES DE
COMBUSTÍVEIS (PERÍMETRO PENAFORTE) PARA USO
PELAS DIVERSAS IJNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MLINICiPIO, CONPORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÔES
DESCRITAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. valor Totâl: RS
2.151.822.60 (Dois Milhões, cento e cinquenta e um mil, oitocentos e

vinÍe e dois reais e sessenta ceDtavos). Ylge!§li!jê_]!:!! até
2l r::()24. Sisnalários: DíEm FERREIRA 

^NCFLO 
u

JAMiYKLEI MARQUES DE ARAUJO SANTOS-

PenâfoíeiCE. 27 de Dczcmbro dc 2023
Publicado por:

Ana Palricia Taveira Carvalho
Código Id€ntiíicàdor:EA0D90B0

PRT:ÊT.;N'Uú

www.diariomunicipal-com-br/aprcce 151

BEATRIZ DE LIMÁ }IOGAEIRA.
PÍesidcnte da CPL

ESTA-DO DO CEÁL4


